РЕШЕНИЕ
рабочего совещания для руководителей и специалистов органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	Дата, время, место проведения совещания: 07.06.2022 года в 14.15 часов, зал заседаний, 4 этаж администрации Березовского района (ул. Астраханцева, д.54, пгт.Березово), список присутствующих прилагается.

[bookmark: _GoBack]	Заслушав информации заявленных выступающих по обозначенным вопросам повестки заседания, в целях обеспечения эффективного межведомственного информационного обмена при обеспечении соблюдения прав и законных интересов несовершеннолетних,

РЕШИЛИ:

1. Отделу по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Березовского района:
1.1. Направить членам муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Березовского района действующие алгоритмы, порядки, методические рекомендации, определяющие механизмы межведомственного взаимодействия при решении вопросов в деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних для дополнительного изучения и обеспечения их реализации в структурных подразделениях и подведомственных учреждениях.
Срок: до 17.06.2022 года.

 1.2. Организовать проведение учебы с членами муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их при администрации Березовского района по порядку составления и оформления материалов об административных правонарушениях, предусмотренные частью 1 статьи 5.35 КоАП РФ.
Срок: до 10 октября 2022 года.

2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Березовскому району (Абрамов Д.В.),  начальнику Управления социальной защиты населения по Березовскому району (Антоненко И.Л.), председателю Комитета образования администрации Березовского района  (Андронюк Л.Ф.), председателю комитета спорта и молодежной политики администрации Березовского района (Дейнеко В.А.), председателю комитета культуры администрации Березовского района (Чупров Д.С.), заведующий отделом опеки и попечительства администрации Березовского района (Николаева А.Ю.), директору КОУ ХМАО-Югры «Березовская  школа-интернат  для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» (Зюзина Н.В.), БУ ХМАО-Югры «Березовская районная больница» (Райхман А.Е.), БУ ХМАО-Югры «Игримская районная больница» (Тихомиров А.Н.), КУ ХМАО-Югры «Березовский центр занятости населения» (Козырева С.Г.) обеспечить изучение сотрудниками и специалистами органов системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних и подведомственных учреждений действующих алгоритмов, порядков, методических рекомендаций, определяющих механизмы межведомственного взаимодействия при решении вопросов в деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.
Информацию о проведенной работе направить в муниципальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Березовского района.
Срок: до 10 октября 2022 года.

Председательствующий,
заместитель председателя комиссии					       И.Л. Семенова